ДОГОВОР ПОСТАВКИ №   22/
г. Омск
"  " 2023 г.

Индивидуальный предприниматель Васильченко Евгений Геннадьевич, действующий на основании ОГРН   , именуемый в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и                                                       в лице директора            , действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1.1. "Поставщик" обязуется отправить товар в количестве, ассортименте согласно заявке "Покупателя". Количество, ассортимент и цены на товар, поставляемый в рамках настоящего Договора, указываются сторонами в счетах на оплату, накладных оформленных Поставщиком на основании заявки Покупателя.
1.2. "Покупатель" обязуется принять и оплатить данный товар. Приемка товара производится согласно инструкции Госарбитража о порядке приема товаров по количеству (П-6) и качеству (П-7).
2.  Условия оплаты

2.1.  Цена единицы товара включает стоимость товара, НДС, и упаковки. Цена согласовывается сторонами в заявке и указывается в накладной и счете-фактуре.

2.2.  "Поставщик" на основании заявки "Покупателя" представляет "Покупателю" счет на оплату для производства оплаты, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3.  "Покупатель" в течение 3 банковских дней от даты получения счета на оплату производит оплату.
3.  Качество, маркировка, упаковка, комплектность
3.1.  Качество и маркировка поставляемого товара должны соответствовать ОСТу и подтверждаться сертификатами качества, соответствия при каждой поставке.

3.2.  "Поставщик" гарантирует качество поставляемых товаров.

3.3.  При поставке товар должен быть упакован в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.
4.  Сроки и порядок поставки
4.1.  Поставка товара производится Ж/Д транспортом, автотранспортом, багажом за счет "Покупателя".

4.2.  Отправка товара осуществляется в течение 6 банковских дней с момента поступления денег на расчетный счет "Поставщика", если иные сроки не оговорены при выставлении счета.

4.3.  Приемка товара по количеству, наименованию и по качеству производится при его передаче, фиксируется подписанием накладных.

4.4.  При приемке груза от транспортной компании в случае обнаружения факта расхождения по количеству полученных мест, наличия повреждений на упаковочном материале полученного груза Покупатель составляет акт/претензию в транспортной компании и фиксирует факт выявленного несоответствия на фото устройство.  Акт/претензия предоставляется на подпись представителю транспортной компании.

4.5.  При приемке товара на складе Покупателя в случае обнаружения фактов количественных и качественных расхождений (в том числе расхождений по наименованию) по сравнению с данными товаросопроводительных документов Поставщика Покупатель составляет Акт об установленном расхождении по количеству и качеству (Приложение 1 к настоящему Договору) и направляет его Поставщику. При этом товар подлежит замене или возврату силами и за счёт Поставщика. Срок с момента приемки, за который необходимо предъявлять претензии на наличие расхождений в отношении наименования, количества и качества товара, составляет 10 (десять) календарных дней.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу "  " 2023 г. и действует до "31" декабря 2023 г., в части неисполненных обязательств действует до полного исполнения обязательств по настоящему договору.

5.2. Если за 30 дней до истечения срока договора ни одна из сторон не заявит о прекращении договора, договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год.
6. Имущественная ответственность
6.1. "Покупателю" возвращается стоимость недостающего, некачественного товара, а также расходы, связанные с возвратом его "Поставщику".

6.2. За просрочку отправки оплаченного товара согласно пункту 4.2 "Поставщик" оплачивает "Покупателю" неустойку в размере 0,1% процента в день от стоимости не отправленного товара за каждый календарный день.

6.3. Право собственности на товар переходит от “Поставщика” к “Покупателю” с момента передачи товара Перевозчику (транспортной организации).
7. Изменение и расторжение договора
7.1. Изменение условий договора возможно только с обоюдного согласия сторон, и они имеют силу только в том случае, если оформлены в письменном виде, подписаны обеими сторонами и скреплены печатями.

7.2. Досрочное расторжение договора может иметь место с согласия сторон по договору.
8. Дополнительные условия
8.1. Стороны признают за документами, переданными посредством средств факсимильной связи и электронной почтой, юридическую силу оригиналов.

8.2. В случае изменения у одной из сторон адреса (фактического и/или юридического) или банковских реквизитов другая сторона должна быть об этом уведомлена в письменном виде незамедлительно.
Юридические адреса и реквизиты сторон
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ИП Васильченко Е.Г.

	ИНН/КПП 550100786560
ОГРН 304550122300071
ОКОНХ 18121
ОКПО 67273262
Расчетный счет 40802810223050000326
Корреспондентский счет 30101810600000000774
БИК 045004774
Полное наименование банка Филиал «Новосибирский» ОАО «Альфабанк» г. Новосибирск
Фактический почтовый адрес
644082 г. Омск, ул. О. Кошевого, 92
Юридический адрес
644089, г. Омск, Пр.Мира,157, кв. 30
Код организации 6320
Код ж/д 831203
Станция назначения Омск-Восточный ЗСЖД
Телефон/факс тел.(3812) 550334, 550061
E-mail: info@candle-shop.ru
                                  /Васильченко Е.Г./

	ИНН/КПП
ОГРН

ОКПО

Расчетный счет
Корреспондентский счет
БИК
Полное наименование банка
Фактический адрес:

Юридический адрес:
Телефон/факс
e-mail:
                                  /

Приложение 1
к Договору поставки №____ от «___»_______202__г.

АКТ О БРАКЕ (НЕДОСТАЧЕ)

г.__________                                                                                                               «____»________202__г.

Наименование Покупателя: _______________________________________________________________

Наименование Поставщика: ИП Васильченко Евгений Геннадьевич _____________________________
Товар по накладной № _____ от «___»_______202__г. получен в транспортной компании ______________________ «___»_________202___г. При получении груза в транспортной компании были обнаружены следующие внешние повреждения коробок: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________, о чем был составлен акт/претензия в транспортной компании (копия акта/претензии и фото прилагаются). Получено ___________   мест.
При приемке товара на складе было обнаружено следующее:

Недостача:
	Артикул

товара
	Кол-во по документам,
ед.изм.
	Кол-во фактическое,
ед.изм.
	При недостаче штук в коробке – фамилия упаковщика
	Дата упаковки

Брак:
	Артикул товара
	Кол-во брака, ед.изм.
	Описание брака
	Фамилия  упаковщика
	Дата упаковки

Фото брака прилагается.

Излишки:
	Артикул товара
	Кол-во по документам,
ед.изм.
	Кол-во фактическое,
ед.изм.
	При излишке штук в коробке – фамилия упаковщика
	Дата упаковки

Покупатель
Поставщик

________________________________
_________________________________

________________________________
_________________________________
МП
МП